הדבר המוזר הוא הביטוי "שחכמתו מכר לו"⁵. איך אפשר למכור חכמה אם אסור ליטול שכר עבורה?⁶ יש להניח שמסקנת הרמב"ן היא שלכתחילה אסור לרופא לדרוש תשלום, אבל אם בכל זאת התנו מראש, אין קנה-מידה להעריך התייעצות כזאת.

* הרמב"ן מובא גם בכפתור ופרח (ר' אשתורי הפרחי), הוצאת א.מ. לונץ, ירושלים תרנ"ט (1899), כרך שני, עמ' תרט"ו-תר"ח.

4. ראה מס' בכורות כ"ט ע"א. כתוב במשנה: "הנוטל שכרו לדון, דיניו בטלים... להזות ולקדש, מימיו מי מערה, אפרו אפר מקלה". ובגמרא: "אמר אביי, לא קשיא, כאן בשכר הבאה ומלוי, כאן בשכר הזאה וקידוש"... וע"ש.

5.